
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

17
0,

 1
3 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° / 0 Y , DE J Q DE NOVEMBRO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.116811/2017-90 e a alteração de estrutura que trata a Portaria 

Normativa/PGJ n° 506, de 19/10/2017. válida a contar de 20/10/2017, 

RESOLVE: 

Art. I
o

 Apostilar, a contar de 19/10/2017, a designação da servidora 

PALOMA BATISTA BORBA, matrícula 4001-1, Técnico do MPU/Apoio Técnico 

Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União da função de 

confiança de Assistente Técnico II (10.771/03) da Divisão de Promoção da Saúde - SAS, 

código FC-03 (62000216), realizada originalmente por meio da Portaria/DG n° 2058, de 

19/12/2013, publicada no DOU n° 252, de 30/12/2013, para exercer a função de confiança 

de Chefe do Setor de Medicina Preventiva e Reabilitação - SAS. código FC-03(62000216). 

Art. 2
o

 Designar, a servidora MIRIAM SOUTO MAIOR MEDEIROS, 
matrícula 3746-0, Analista do MPU/Medicina/Fisiatria da carreirado Ministério Público da 

União, para exercer a função de confiança de Chefe do Setor de Medicina Preventiva e 

Reabilitação - SAS, código FC-03(62000216), dispensando, em consequência, a servidora 

PALOMA BATISTA BORBA, matrícula 4001-1. 

Art. 3
o

 Designar a servidora PALOMA BATISTA BORBA, matrícula 

4001-1, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do 

Ministério Público da União para exercer a função de confiança de Chefe do Setor de 

Praticas Integrativas em Saúde - SAS, código FC-03 (62000210), dispensando em 

consequência o servidor, EDGAR FERREIRA DOS SANTOS, matrícula 4617-5. 

Dê-se ciência, cumpra-se/e publique-se. 

WAGNERtóE 1ÇASTRO ARAÚJO 

Z:\2017\DG\Portarias\CC e FC - DG\0XI91 116811-2017-90 (Titular) - aposlila e designação doe 


